Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «12» августа 2014 года                                                                              № 43

	О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Бузыкановского муниципального образования

      В целях популяризации идей экологической сознательности и воспитания, экологического просвещения населения, воспитания патриотизма и экологической культуры у детей и молодежи, улучшения санитарно-эпидемиологического и экологического состояния, обеспечения чистоты, порядка и комфортной среды проживания на территории Бузыкановского муниципального образования, руководствуясь ст. 14. Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                          ст.ст. 6,23,46 Устава Бузыкановского муниципального образования

1.  Принять участие в акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия».
2. Провести Всероссийский экологический субботник на территории Бузыкановского муниципального образования 30 августа 2014 года.
3. Назначить консультанта администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкину Надежду Егоровну ответственным исполнителем за организацию Всероссийского экологического субботника на территории Бузыкановского муниципального образования.
4.Утвердить План проведения  Всероссийского экологического субботника                            на территории Бузыкановского муниципального образования (прилагается).
5. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений культуры (Репухова Н.А.), образования (Ковалева Е.В., Якушина И.М.), здравоохранения (Кобылина М.В.),                        МУП «Бузыкановское» (Пилипенко А.В.), торговли (Коншин С.П., Нырцова И.Н.,                   Шаркова В.В., Гаранина Л.Г.), общественных организаций (Совета ветеранов -                     Смелик Р.Г., Стариченко Т.И., Совета женщин - Пудовкина Е.М., Журавлева А.Д.), физическим лицам, частным домовладельцам:
- провести санитарную очистку придомовых, ведомственных,  закрепленных территорий,
- ликвидировать несанкционированные свалки,
- организовать своевременный вывоз мусора с убираемых территорий на полигон твердых бытовых отходов.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                       на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М.Кулаков

Приложение
к распоряжению администрации
Бузыкановского муниципального
образования от 12. 08. 2014 г. № 43

УТВЕРЖДАЮ:
глава Бузыкановского
муниципального образования
 ______________П.М.Кулаков

ПЛАН
проведения  Всероссийского экологического субботника
на территории Бузыкановского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие распоряжения   администрации Бузыкановского муниципального образования   «О проведении Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Россия» на территории Бузыкановского муниципального образования»

12.08.
2014 г.
	Благушко В.А.- главный специалист администрации Бузыкановского муниципального образования

	2
	Оповестить предприятия, учреждения и общественные организации, работающие на территории муниципального образования о проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

15.08.
2014 г.
	Павловская Л.В. –
инспектор по охране труда администрации Бузыкановского муниципального образования

	3
	Оповестить население о проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» через объявления в многолюдных местах

15.08.
2014 г.
	Павловская Л.В.
– инспектор по охране труда администрации Бузыкановского муниципального образования

	4
	Определить конкретные места для уборки мусора с учетом местных особенностей
	14.08.
2014г.
	Кулаков П.М. –
Глава Бузыкановского муниципального образования

	5
	Определить схему вывоза-приемки собранного мусора на полигон ТБО
	до 15.08.
2014г.
	Половинкина Н.Е. – консультант администрации Бузыкановского муниципального образования

	6
	Обеспечить вывоз и приемку собранного мусора на полигон ТБО
	30.08.
2014г.
	Кулаков П.М. –
Глава Бузыкановского муниципального образования

	7
	Организовать и провести экологический флешмоб
	29.08.
2014г.
	Репухова Н.А.- директор МКУК «Бузыкановский ДДиТ

	8
	Провести конкурс  на лучшее исполнение детской песни на субботнике: «Родная песенка»
муз. Ю.Чичкова  слова: П.Синявского
	30.08.
2014г.
	Репухова Н.А.- директор МКУК «Бузыкановский ДДиТ